
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.02.2022                                     N - 3 
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных 

вопросов), применяемой при осуществлении муниципального  контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве в  Ильменском сельском поселении Руднянского 
муниципального района Волгоградской области 

 
Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ  

"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  
в Российской Федерации", Федерального закона от 8 ноября 2007 года  
№ 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации" и решения Совета Ильменского Совета  от 
19.08.2021 № «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в Ильменском сельском поселении»,  администрация 
Ильменского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), 
применяемую при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в  Ильменском сельском поселении Руднянского муниципального 
района Волгоградской области, согласно приложению № 1. 
 2. Постановление администрации Ильменского сельского поселения от 
29.08.2021 №37 «Об утверждении формы проверочного листа (списка 
контрольных вопросов), применяемой при осуществлении муниципального  
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Ильменского сельского поселения 
Руднянского муниципального района Волгоградской области» считать утратившим 
силу. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022 года. 
 
 
 Глава Ильменского  
 сельского поселения                                        В.П. Плющенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение №1                                                                            
к постановлению администрации                            
Ильменского сельского поселения 
Руднянского муниципального 
района Волгоградской области                                                     
от 14.02.2022 №3 

QR-код, сформированный единым 
реестром, обеспечивающий переход 
на страницу в информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет", содержащую запись 
единого реестра о профилактическом 
мероприятии, контрольном 
(надзорном) мероприятии в едином 
реестре, в рамках которого составлен 
документ. 

 
 

ФОРМА 
проверочного листа (список контрольных вопросов), 

используемого при проведении проверки по муниципальному контролю на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в Ильменском сельском поселении  Руднянского 
муниципального района Волгоградской области 

 
1. Наименование контрольно (надзорного) органа: Администрация 

Руднянского муниципального района Волгоградской области 
2. Предмет муниципального контроля: Соблюдение юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями и физическими лицами (далее – 
контролируемые лица) обязательных требований: 

1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, 
установленных в отношении автомобильных дорог: 

а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных  
в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего 
пользования; 

б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту  
и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных 
дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным 
материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог; 

2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального 
государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области 
организации регулярных перевозок; 

3. Вид контрольного (надзорного) мероприятия: 
________________________________________________________________ 

4. Место проведения контрольного мероприятия  с заполнением 
проверочного листа: 
_______________________________________________________________ 

5. Объект контроля, в отношении которого проводится контрольное 
(надзорное) мероприятие: 
________________________________________________________________ 



6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального 
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) 
основной государственный регистрационный номер индивидуального 
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального 
предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный 
номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный 
номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных 
структурных подразделений), являющегося контролируемым лицом: 
________________________________________________________________ 

7. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных 
требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований: 
 

№
 
п/
п 

Контрольный 
вопрос 

Реквизиты 
нормативного 
правового акта 

(подзаконно 
правового акта), 

содержащего 
обязательного 

требования 

Вариа
нты 
ответа 
(да/не
т/ 
непри
меним
о) 

Прим
ечан
ие 
(подл
ежит 
обяз
ател
ьном
у 
запо
лнен
ию в 
случ
ае 
запо
лнен
ия 
граф
ы 
"непр
имен
имо") 
 

Вывод о 
соблюден
ии 
законодат
ельства 

Примерные 
меры 

Соо
твет
ству
ет 

Не 
соо
твет
ству
ет 

 

1 Осуществляе
тся движение 
по 
автомобильн
ым дорогам 
на 
транспортных 
средствах, 
имеющих 
элементы 
конструкций, 
которые могут 
нанести 
повреждение 
автомобильн
ым дорогам? 

Федеральный 
Закон от 
08.11.2007 № 
257- ФЗ «Об 
автомобильных 
дорогах и о 
дорожной 
деятельности в 
Российской 
Федерации и о 
внесении 
изменений в 
отдельные 
законодательны
е акты РФ» 

    Не 
допускать 
движение 
по 
автомобиль
ным 
дорогам на 
транспортн
ых 
средствах, 
имеющих 
элементы 
конструкци
й, которые 
могут 
нанести 



поврежден
ие 
автомобиль
ным 
дорогам 

2 Создаются 
условия, 
препятствующ
ие 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения? 

Федеральный 
Закон от 
08.11.2007 № 
257- ФЗ «Об 
автомобильных 
дорогах и о 
дорожной 
деятельности в 
Российской 
Федерации и о 
внесении 
изменений в 
отдельные 
законодательны
е акты РФ» 

    Устранить 
условия, 
препятству
ющие 
обеспечени
ю 
безопаснос
ти 
дорожного 
движения 

3 Осуществляю
тся распашка 
земельных 
участков, 
покос травы, 
осуществлени
е рубок и 
повреждение 
лесных 
насаждений и 
иных 
многолетних 
насаждений, 
снятие дерна 
и выемка 
грунта, за 
исключением 
работ по 
содержанию 
полосы 
отвода 
автомобильно
й дороги, ее 
участков, в 
границах 
полосы 
отвода 
автомобильно
й дороги? 

Федеральный 
Закон от 
08.11.2007 № 
257- ФЗ «Об 
автомобильных 
дорогах и о 
дорожной 
деятельности в 
Российской 
Федерации и о 
внесении 
изменений в 
отдельные 
законодательны
е акты РФ» 

    Не 
допускать 
распашку 
земельных 
участков, 
покос 
травы, 
осуществле
ние рубок и 
поврежден
ие лесных 
насаждени
й и иных 
многолетни
х 
насаждени
й, снятие 
дерна и 
выемка 
грунта, за 
исключение
м работ по 
содержани
ю полосы 
отвода 
автомобиль
ной дороги, 
ее 
участков, в 
границах 
полосы 
отвода 



автомобиль
ной дороги. 

4 Ведутся 
работы, не 
связанные со 
строительств
ом, 
реконструкци
ей, 
капитальным 
ремонтом, 
ремонтом и 
содержанием 
автодороги, а 
также с 
размещением 
объектов 
дорожного 
сервиса? 

     Не 
осуществля
ть работы, 
не 
связанные 
со 
строительс
твом, 
реконструк
цией, 
капитальны
м 
ремонтом, 
ремонтом и 
содержани
ем 
автодороги, 
а также с 
размещени
ем 
объектов 
дорожного 
сервиса. 

8. Соотнесенные с перечнем вопросов реквизиты нормативных правовых 
актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные 
требования: 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
____________________________________________________ 

9. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении 
контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным 
должностным лицом контрольного (надзорного) органа: 
______________________________________________________________________
__________________________________________________________ 

10. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия: 
________________________________________________________________ 

11. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного 
(надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с 
положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной 
инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе 
проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) 
мероприятий (далее – инспектор), проводящего контрольное (надзорное) 
мероприятие и заполняющего проверочный 
лист:____________________________________________________________ 

12.  Дата заполнения проверочного листа _______________________ 
 
 
 
 
 



 
 
 


